东方财富证券

关于江苏维福特科技发展股份有限公司的风险提示性公告

东方财富证券作为江苏维福特科技发展股份有限公司的持续督导主办券商，

通过持续督导，发现公司存在以下情况：

一、 风险事项基本情况

（一） 风险事项类别

序号 类别 风险事项

挂牌公司是

否履行信息

披露义务

1 生产经营 重大亏损或损失 是

2 信息披露 年度报告存在会计差错更正 是

3 其他 公司被出具无法表示意见的审计报告 是

4 其他 股票交易将被实行风险警示 是

5 其他 年度报告未经主办券商充分事前审查 不适用

（二） 风险事项情况

1、重大亏损

根据江苏维福特科技发展股份有限公司（以下简称“公司”或“维福特”）

经审计的截至 2021 年 12 月 31 日合并财务报表，公司账面未分配利润为-

51,778,892.31 元，实收股本为 100,000,000.00 元，2021 年度归属于母公司

股东的净利润为-29,001,947.42 元。公司未弥补亏损已超过实收股本总额的

二分之一。公司 2021 年度亏损额占 2020 年末经审计总资产（差错更正后）

97,003,859.51 元的 29.90%。公司 2021年度发生重大亏损。

2、公司年度报告存在会计差错更正

根据中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“注册会计师”）出

具的《江苏维福特科技发展股份有限公司前期会计差错更正专项说明审核报

告》（以下简称“差错更正专项说明”），公司 2015 年度至 2020 年度财务报表

中部分会计处理及财务报表披露存在差错。为更准确反映各会计期间的经营成

果，如实反映相关会计科目列报、准确反映各期间成本、费用情况，公司对前

期会计差错进行追溯调整。具体调整情况请参见差错更正专项说明。

其中，2020 年度受影响的报表项目前后对比情况如下：

（1）合并资产负债表

报表科目 调整前金额（元） 调整金额（元）
调整后金额

（元）

存货 20,616,102.21 2,922,161.34 23,538,263.55

递延所得税资产 5,866,599.58 -795,000.00 5,071,599.58

应交税费 12,280,515.76 -1,854,075.05 10,426,440.71

盈余公积 1,896,134.45 -244,026.36 1,652,108.09

未分配利润 -27,002,207.64 ¥4,225,262.75 -22,776,944.89

归属于母公司所有

者权益合计
79,126,439.69 ¥3,981,236.39 83,107,676.08

（2）合并利润表

报表科目 调整前金额（元） 调整金额（元） 调整后金额（元）

信用减值损失 -7,085,695.31 700,000.00 -6,385,695.31

（3）母公司资产负债表

报表科目 调整前金额（元） 调整金额（元） 调整后金额（元）

存货 2,641,325.78 2,922,161.34 5,563,487.12

递延所得税资产 5,563,975.28 -795,000.00 4,768,975.28

应交税费 6,313,584.20 -1,854,075.05 4,459,509.15

盈余公积 1,896,134.45 -244,026.36 1,652,108.09

未分配利润 -41,003,277.63 ¥4,225,262.75 -36,778,014.88

所有者权益合计 65,125,369.70 ¥3,981,236.39 69,106,606.09

（4）母公司利润表

报表科目 调整前金额（元） 调整金额（元） 调整后金额（元）

信用减值损失 -7,084,598.85 700,000.00 -6,384,598.85

3、公司被出具无法表示意见的审计报告

注册会计师对江苏维福特科技发展股份有限公司 2021 年度财务报告出具

了无法表示意见的审计报告(中兴华审字（2022）第 430117 号)，审计报告中

无法表示意见段落的内容如下：

“一、无法表示意见

我们接受委托，审计江苏维福特科技发展股份有限公司（以下简称“维福

特”）财务报表，包括 2021年 12月 31日的合并及母公司资产负债表，2021年

度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司股东权益

变动表以及相关财务报表附注。

我们不对后附的维福特财务报表发表审计意见。由于‘形成无法表示意见

的基础’部分所述事项的重要性，我们无法获取充分、适当的审计证据以作为

对财务报表发表审计意见的基础。

二、形成无法表示意见的基础

（一）上年非标审计意见事项

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）在维福特 2020 年度审计报告中

对存货跌价的确认、递延所得税资产的确认事项发表了保留意见，由于执行的

审计程序及获取的审计证据受限，我们仍无法在本期对前述事项发表审计意

见，无法判断前述事项对 2021年度财务报表的影响。

(二)期初余额

如财务报表附注十一、1所述，2021年度维福特管理层在按照内部控制相

关政策和程序对公司的资产、债权债务等进行了清查，并及时进行了前期会计